RREO - Anexo 6 (LFF, Art. 53, incso Ill)

Municipio de Paso Fundo CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2015 <<>> BIMESTRE MARCO / ABRIL

R$ Reais

RECEITAS PRMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre / 2015

Até o Bimestre / 2014

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receita Tributaria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigbes

Receita Previdenciaria

Outras Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

Aplicagbes Financeiras (-)
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operacoes de Crédito (lll)
Amortizacdo de Empréstimos (IV)
Alienacao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)

RFECEITA PRIMARIA TOTAI (VI = (1+VN

491.626.805,00
107.290.500,00
35.450.000,00
38.170.000,00
15.090.000,00
11.820.000,00
6.760.500,00
37.721.112,00
15.034.750,00
22.686.362,00
50.218,00
57.813.843,00
57.763.625,00
316.014.648,00
71.889.800,00
107.626.500,00
36.638.248,00
99.860.100,00
30.550.327,00
9.929.676,00
20.620.651,00
40.547.000,00
40.384.000,00
0,00
160.000,00
3.000,00

0,00

3.000,00

0,00

3.000,00

A01 R20 N5 NN

140.043.645,78
32.992.236,04
11.706.162,08
10.625.068,85
4.715.511,55
3.461.835,38
2.483.658,18
9.814.311,94
2.875.887,32
6.938.424,62
14.916,64
14.472.657,96
14.457.741,32
92.150.553,93
20.321.525,24
29.235.507,97
9.739.000,02
32.854.520,70
5.071.627,23
2.866.563,80
2.205.063,43
4.352.110,77
3.387.282,27
0,00
124.127,85
509.996,48
0,00
509.996,48
330.704,17

840.700,65
140 QQA 2U4A AR

131.911.336,48
30.335.906,24
12.083.712,94
8.949.523,21
4.283.833,63
2.740.772,39
2.278.064,07
8.670.917,15
2.622.950,38
6.047.966,77
6.198,48
12.459.510,68
12.453.312,20
88.805.994,03
19.318.908,48
27.079.549,33
11.657.787,95
30.749.748,27
4.092.320,58
2.534.441,85
1.557.878,73
5.308.828,87
1.839.208,70
0,00

2.896,96
3.152.641,65
0,00
3.152.641,65
314.081,56

3.466.723,21
125 272 NEOQ AQ



Municipio de Paso Fundo CONSOLIDACAO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA Continuacéo (2/2)
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2015 <<>> BIMESTRE MARCO / ABRIL
RREO - Anexo 6 (LA, Art. 53, incso IIl) R$ Reais

DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

Meta de Resultado Priméario Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o Exercicio de Referémcia 0,00



