## Município de Passo Fundo - CONSOLIDAÇÃO GERAL RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

## JANEIRO A ABRIL/2015 <<>> BIMESTRE MARÇO/ABRIL

RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre / 2015	Até o Bimestre / 2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	491.626.805,00	140.043.645,78	131.911.336,4
Receita Tributária	107.290.500,00	32.992.236,04	30.335.906,24
IPTU	35.450.000,00	11.706.162,08	12.083.712,94
ISS	38.170.000,00	10.625.068,85	8.949.523,2°
ITBI	15.090.000,00	4.715.511,55	4.283.833,63
IRRF	11.820.000,00	3.461.835,38	2.740.772,39
Outras Receitas Tributárias	6.760.500,00	2.483.658,18	2.278.064,07
Receita de Contribuições	37.721.112,00	9.814.311,94	8.670.917,15
Receita Previdenciária	15.034.750,00	2.875.887,32	2.622.950,38
Outras Contribuições	22.686.362,00	6.938.424,62	6.047.966,77
Receita Patrimonial Líquida	50.218,00	14.916,64	6.198,48
Receita Patrimonial	57.813.843,00	14.472.657,96	12.459.510,68
Aplicações Financeiras (-)	57.763.625,00	14.457.741,32	12.453.312,20
Transferências Correntes	316.014.648,00	92.150.553,93	88.805.994,03
FPM	71.889.800,00	20.321.525,24	19.318.908,48
ICMS	107.626.500,00	29.235.507,97	27.079.549,33
Convênios	36.638.248,00	9.739.000,02	11.657.787,95
Outras Transferências Correntes	99.860.100,00	32.854.520,70	30.749.748,27
Demais Receitas Correntes	30.550.327,00	5.071.627,23	4.092.320,58
Dívida Ativa	9.929.676,00	2.866.563,80	2.534.441,85
Diversas Receitas Correntes	20.620.651,00	2.205.063,43	1.557.878,73
RECEITAS DE CAPITAL (II)	40.547.000,00	4.352.110,77	5.308.828,87
Operações de Crédito (III)	40.384.000,00	3.387.282,27	1.839.208,70
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	160.000,00	124.127,85	2.896,96
Transferências de Capital	3.000,00	509.996,48	3.152.641,65
Convênios	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	3.000,00	509.996,48	3.152.641,65
Outras Receitas de Capital	0,00	330.704,17	314.081,56
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.000,00	840.700,65	3.466.723,21
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)	491 629 805 00	140 884 346 43	135 378 059 69

## Município de Passo Fundo - CONSOLIDAÇÃO GERAL RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA **DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**

Continuação (2/2)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2015 <<>> BIMESTRE MARÇO/ABRIL

RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ Reais

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
------------------------------	----------------

Meta de Resultado Primário Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o Exercício de Referêmcia

0,00